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1. Сводные данные по бюджету времени 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Курсы 

 
 

Учебная 
практика 

Производственная 
практика 

Государственная 
(итоговая) аттестация 

Каникулы Всего Обучение  по 
дисциплинам  и  

междисциплинарн
ым  курсам 

Из них 
промежуточная 

аттестация  

По профилю 
специальности 

рассредо
точненн

ая 

концентрирова
нная 

1 2  3 4 5 7 8 9 

1 41 2 - - - - 11 52 

2 40 2 1 - - - 11 52 

3 26 2 4 6 6 - 10 52 

4 25 2 1 8 1 6 2 43 

Всего: 132 8 6 14 7 6 34 199 



2.  План учебного  процесса 
 

Индекс 

Наименование  циклов, 

дисциплин,  профессиональных 

модулей,  междисциплинарных 

курсов, практик 
Ф
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ы
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м

еж
ут
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й 
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тт
ес

та
ци

и 

 
Объем образовательной программы 

в  
академических часах 

Распределение обязательной (аудиторной)  нагрузки  по курсам и семестрам (часов в семестр)  

С
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ос
то
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ел

ьн
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 р
аб

от
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В
се

го
 

Работа 
обучающихся во 

взаимодействии с 
преподавателем  

 

 
1 курс 

 2 курс  3 курс  4 курс  
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1 2 3 4 5 6 7    8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 24 26 27 28 29 30 
 Недельные часы       36 36  36 36  36 36  36 36  36 24  36 

 

24  36 30  36 

О.00 Общеобразовательный цикл 
2з/9дз/ 

3э 
0 1476 858 510  612 

 
 

864 
 
 

 
 
 

36 72  
  

 
 

  
  

 
     

 
 

 

ОУП 
Обязательные учебные 
предметы 

 
          

  
 

 
  

  
 

     
 

 
 

ОУП.01 Русский язык  У 1КР,2Э  205 120 75 3 85 120 2 8                   
ОУП.02 Литература 1КР,2ДЗ  123 82 33 3 51 72 2 6                   

    
ОУП.03 Математика  У 

1КР,2Э 
 164 102 50 

 

3 68 96 
 

4 8  
  

 
 

  
  

 
     

 
 

 

ОУП.04 Иностранный язык 1КР,2ДЗ  82 2 74 3 34 48 2 4                   
ОУП. 05 Информатика 1КР,2ДЗ  82 21 55 3 34 48 2 4                   
ОУП. 06 Физика 1КР,2ДЗ  82 70 6 3 34 48 2 4                   
ОУП. 07 Химия 1КР,2ДЗ  82 70 6 3 34 48 2 4                   
ОУП. 08 Биология 1КР,2ДЗ  82 70 6 3 34 48 2 4                   
ОУП.09 История 1КР,2Э  123 77 34 3 51 72 4 8                   
ОУП.10 Обществознание 1КР,2ДЗ  82 68 6 3 34 48 4 4                   
ОУП.11 География 1КР,2КР  82 42 40 3 34 48                     
ОУП.12 Физическая культура 1КР,2ДЗ  82 6 66 3 34 48 4 6                   

ОУП.13 
Основы безопасности и 
защиты Родины 

 
1КР, 2ДЗ  82 40 34 3 34 48 

  

2 6  
  

 
 

  
  

 
     

 
 

 

ДУП Дополнительные учебные предметы                             
ДУП.01 Россия – моя история 2З  41 32 5  17 24 2 2                   
ДУП.02 Введение в специальность 2З  82 56 20  34 48 2 4                   



                              

КПВО 
Курсы по выбору 
обучающихся 

 
       

 
  

  
 

 
  

  
 

     
 

 
 

 Индивидуальный проект 3     
Конс\
пром.

ат                       

СГ.00 Социально-гуманитарный 
цикл 

4ДЗ/15
КР/1Э 92 665 180 452 33 

    
170 

  
207 

 

4 
 

15 84 
  

 72 
 

2 
 

4 
 

60   
72 

 
4 4 

СГД.01 История России 3КР 
4Э 12 57 23 24 10     34   23 2 8             

СГД.02 
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности 

3,4,5,6,7
КР 8ДЗ 21 210 10 196 4 

    
34 

  
46 

 
 28 

  
36 

  30   
36 

 

2 2 

СГД.03 Безопасность 
жизнедеятельности 

3КР 
4ДЗ 16 80 41 30 9     34   46 

 

2 7             

СГД.04 Физическая культура 
3,4,5,6З,

7КР 
8ДЗ 

21 210 10 190 10 
    

34 
  

46 
 

 28 
  

36 
2 4 30   

36 
 

2 2 

СГД.05 Основы финансовой 
грамотности 5КР 6 28 22 6            28            

СГД.06* Основы экономики и 
менеджмента 3КР4КР 16 80 74 6      34   46               

                              

ОП.00 Общепрофессиональный 
цикл  

20КР\ 
7Дз 
\4Эк 

177 883 480 337 66 
   

  119 
  

138 
 
 

4 14 98 
  

144 
 
 

6 

 
 
 
 

14 
 
 
 

150 
 

4 
 
 
 

16 234 
 
4 4 

ОПД.01. 
Русский язык и культура 
профессиональной 
коммуникации педагога 

7КР8КР 10 51 31 20   
  

  
  

 
 

  
  

 
  15   

36 
 

 

ОПД.02. 
Основы педагогики 3,4,5КР, 

6Эк 26 126 73 45 8     34   46  
  28   18 2 6       

ОПД.03. 
Основы психологии 3КР 4Э 12 57 34 13 10     34   23  

2 8             

ОПД.04. Возрастная анатомия, 
физиология и гигиена 

6КР 
7Эк 14 66 46 10 10              36   30 2 8    

ОПД.05. Проектная и исследовательская 
деятельность в 
профессиональной сфере 

3КР 
4Дз 8 40 24 8 8  

  
 17 

  
23 

 

2 6  
  

 
     

 
 

 

ОПД.06. Информатика и 
информационно-
коммуникационные технологии 
в профессиональной 
деятельности 

6,7 КР 
8Дз 14 69 13 52 4  

  

  

  

 

 

  

  

18 

   

 
15 

  

36 

 
2 

2 

ОПД.07. Основы обучения лиц с 
особыми образовательными 
потребностями 

7,8 КР  16 84 34 50   
  

  
  

 
 

  
  

 
  30   

54 
 
  

ОПД.08. Математика в 
профессиональной 
деятельности учителя 

5,6,7,8К
Р 16 83 60 23   

  
  

  
 

 
 14 

  
18 

  15   
36 

 
 

ОПД.09. Возрастная психология 5КР 
6Эк 10 46 28 10 8           28   18 2 6       

ОПД.10. Педагогическая психология 6Дз 7 36 18 14 4              36 2 2       
ОПД.11. Психология общения 8Дз 7 36 18 14 4                    36 2 2 
ОПД.12. Правовое обеспечение 

профессиональной 
деятельности 

7КР,8К
Р 10 51 31 20   

  
  

  
 

 
  

  
 

  15   
36 

 
 

ОПД.13. Основы педагогического 
мастерства 7Дз 6 30 8 12 10                 30 2 8    

ОПД.14 Основы специальной 
педагогики и психологии 3,4,5 КР  21 108 62 46      34   46   28 

 
 

 

          



                              
ПМ.00 Профессиональный цикл  339 2700 928 1641      323   519   430   684   402   342   

ПМ .01 

Педагогическая деятельность 
по проектированию, 
реализации и анализу 
процесса обучения в 
начальном  школьном 
образовании 

8Экв 254 1798 696 995 107  
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 Экзамен квалификационный 
по ПМ01        

  

  
  

 
 

  
  

 
     

 
 

8 

МДК 
01.01. 

Теоретические основы 
организации обучения в 
начальных классах 

3КР 
4Дз 12 57 34 16 7 

   
 

  34 
  

 23 
 

2 5  
  

 
     

 
 

 

МДК 
01.02. 

Русский язык с методикой 
преподавания  

3Дз,4,5
КР,6Эк, 

7КР, 
8Дз 

84 420 242 156 22 
   

 68 
 

2 
 
6 92 

 
 56 

  
72 

 
2 

 
4 

 
60 

  
72 

 
2 6 

МДК 
01.03. 

Детская литература с 
практикумом по 
выразительному чтению 

3Дз, 
4КР 
5ДЗ 

25 125 70 37 18 
   

 51 
 

2 
 
8 46 

 
 28 

 
2 

 

6  
     

 
 

 

МДК 
01.04. 

Теоретические основы 
начального курса математики  с 
методикой преподавания  

3,4,5,6,7
КР 8Дз  54 274 163 105 6 

   

  34 
  

46 
 

 56 
  

72 
   

30 
  

36 
  
2 4 

МДК 
01.05. 

Естествознание  с методикой 
преподавания  

3Дз,4КР 
5ДЗ 18 94 50 30 14     34  

2 
 
6 46   14 

 

2 
 

4          

МДК 
01.06. 

Обществознание с методикой 
преподавания  3,4,5КР 10 54 33 21      17   23   14            

МДК 
01.07. 

Методика обучения технологии 
с практикумом  

3Дз, 
4КР, 
5ДЗ 

21 108 32 58 18 
   

 34 
 

2 
 
8 46 

 
 28 

2  

6  
     

 
 

 

МДК 
01.08. 

Теория и методика 
физического воспитания с 
практикумом  

4КР, 
5ДЗ 14 74 40 28 6 

   
  

  
46 

 
 28 

 

2 
 
 

4  
     

 
 

 

МДК 
01.09* 

Теория и методика 
музыкального воспитания с 
практикумом 

3Дз, 
4КР, 
5ДЗ 

16 88 32 40 16 
   

 51 
 

2 
 
8 23 

 
 14 

2 4 
 

     
 

 
 

УП.01 Учебная практика 4З;6З  72  72         36 2 2    36 2 2       

ПП.01 Производственная практика  
(по профилю специальности) 

6ДЗ;7Д
з  432  432               216 

2 2 216 2 6    

ПМ.02 

Педагогическая деятельность 
по проектированию, 
реализации и анализу 
внеурочной деятельности 
обучающихся  

7Экв 26 348 80 268   

  
 

 
  

  

 

 

  

  

252 

 
 

2 

 
 

8 

 
 

96 

 
 

2 

 
14 

 

 

 

 Экзамен квалификационный 
по ПМ02          

               8    

МДК 
02.01. 

Основы организации 
внеурочной деятельности 

6,7 КР, 
 22 114 69 45               54   60      

МДК 
02.02. 

Основы вожатской 
деятельности 6КР 4 18 11 7     

          18         

УП.02 Учебная практика 6З  36  36               36 2 4       

ПП.02 Производственная практика 
 (по профилю специальности) 

6ДЗ;7Д
з  180  180               144 2 

 
4 36 2 6    

ПМ. 03 
Воспитательная 
деятельность, в том числе 
классное руководство  

5Экв 34 284 112 172   
  

  
  

92 
 

 192 
 
 

4 

 
 

12  
     

 
 

 

 Экзамен квалификационный 
по ПМ03                  

 8 
         



МДК 
03.01. 

Современные программы и 
технологии воспитания 
обучающихся начальных 
классов 

4,5КР 17 88 56 32   

  

  

  

46 

 

 42 

 

 
 
 

  

     

 

 

 

МДК 
03.02. 

Теоретические и методические  
основы деятельности классного 
руководителя 
 

4,5КР 17 88 56 32   

  

  

  

46 

 

 42 

 
 

 
  

     

 

 

 

УП.03 Учебная практика 5З  36  36            36 2 2          
ПП.03 Производственная практика 5ДЗ  72  72            72 2 2          

ПМн.04 

Преподавание дисциплин 
художественно-эстетического 
цикла в начальной школе (по 
выбору) 

8Экв 25 270 54 216  

   

  

  

 

 

  

  

36 

 
 

2 

 
 

2 

   

234 

 
 
2 10 

 
Экзамен квалификационный 
по ПМ04 

                 
  

      
 

 6 

МДК 
04.01. 

Теоретические и методические 
основы преподавания 
дисциплин художественно-
эстетического цикла в 
начальной школе 

8КР 25 126 54 72 

 
 
 
 
 

   
 

  

  

 

 

  

  

 

     

126 

 
 
  

УП.04 Учебная практика 6З  36  36               36 2 2       

ПП.04 
Производственная практика 
(по профилю специальности) 

8ДЗ  108  108     
                

108 
 

2 4 

ПА.00 
Промежуточная 
аттестация 

      
    

72 
   

36 
   

36    
36    

36 
   

36 
 

  
36 

                              

ГИА.00 
Государственная итоговая 
аттестация 

  216                       
216 

  

 
Всего часов обучения по 
учебным циклам ППССЗ 

 739 5940        
612 

  
864 

 
 612 

  
900 

   
612 

  
648 

 
 

Консультации - 4 часа на одного обучающегося на каждый 
учебный год 

В
 с

 е
 г 

о:
   

Дисципли
н и МДК 

 
612 

 
864 

  
612 

  
828 

  
504 

  
432 

  
360 

  
540 

 
 

Государственная итоговая аттестация 
 
ГИА.01. Подготовка выпускной квалификационной работы – 4 

недели 

ГИА.02. Защита выпускной работы – 1 неделя 

ГИА.03. Государственный экзамен – 1 неделя 

 

 

  

Учебной 
практики 

    
 

  
36 

  
36 

  
108 

  
36 

  
 

 
 

Производс
твенной 

практики 

    
 

  
 

  
72 

  
360 

  
216 

  
108 

 
 

Экзаменов  
 
 

3   2      2      1      

Дифферен
цированн

ых 
зачетов 

 
 
 
 
 
 
 

8 

  

7 

  

 

  

8 

  

 

  
10 
 

  

 

 

 

Зачётов   

2   1      2      -      

Экзаменов 
квалифик
ационных 

 
- 

 
- 

  

- 

  

 

  

1 

  

 

  

3 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            3. Перечень кабинетов, лабораторий,  мастерских и других помещений 
 

№ п/п Наименование 
 Кабинеты: 
1 социально-гуманитарных дисциплин 
2 основы педагогики  и психологии  
3 физиологии, анатомии и гигиены  
4 иностранного языка  
5 русского языка с методикой преподавания 
6 математики в профессиональной деятельности учителя 
7 естествознания с методикой преподавания  
8 теория и методика музыкального воспитания с практикумом 
9 методики обучения технологии с практикумом 

10 детской литературы с практикумом по выразительному чтению 
11 теории и методики физического воспитания с практикумом 
12 безопасности    жизнедеятельности 
13 мастерские по компетенции «Преподавание в младших классах» 
14 основы вожатской деятельности 
 Лаборатории: 
1 информатики и информационно-коммуникационных технологий в профессиональной деятельности 

 
Спортивный комплекс: 

1 спортивный зал 
2 зал ритмики и хореографии  
3 открытый стадион широкого профиля с элементами полосы препятствий 
4 стрелковый тир 

 
 Залы: 

1 библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет 
2 актовый зал 
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